mittimus alter nostrum alteri fide prestita corporali, quod nullus nostrum in hac Roma-
io norum regni vacacione ex morte domini Heinrici Romanorum imperatoris illustrem

principem dominum Iohannem regem Bohemie in regem eliget seu in eum eligendum

consenciet, cum verisimiliter propter defectum etatis quem patitur eleccio in persona sua

celebranda de iure cassari posset et sic per consequens ius nostrum eligendi regem
Romanorum perderemus ista vice 1

,
ad quod evitandum concordavimus in premissis.

i5 Nos eciam archiepiscopus Coloniensis predictus promittimus domino duci, quod si con-

tingat nos alium regem eligere quam illustrem principem ducem Austrie, quod bona

fide ad hoc laborabimus, ut eadem tam pro expensis suis quam aliis, que pro se petivit

fieri, idem dux ab ipso Friderico et que ipse Fridericus eidem fecisse debuisset, ab

alio per nos in regem eligendo modo simili consequatur secundum litterarum suarum

2o continenciam. quas super hoc habet a duce Austrie supradicto l
. Ita tamen quod ante

celebratam eleccionem sibi super hoc sufficiens caucio prebeatur fraude et dolo in hiis

exclusis. In cuius rei testimonium nos Heinricus archiepiscopus et Rudolfus dux

predicti sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum in Bacharaco, die Dominica ante ascensionem Domini, anno eiusdem

25 millesimo trecentesimo quartodecimo.

36. 37. PROCURATORIA ELECTORUM SAECULARIUM.
Mai. 15.

36. Procuratorium Rudolf comitis Palatini. Mai. 15.

Originale 1 in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. Pendet sigillum

3o laesum loro membranaceo. In verso legitur: ad electionem procur(atorium) ducis

Baw(arie).

Originale 2 in tabulario generali regni Bawarici ‘Sponheim Grafschaft fase. V
nr. 2012. Descripsimus nos. Sigillum deest, loris membranaceis relictis.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 236 Reichssachen nr. 16. Regesten der Pfalzgrafen nr. 1734.

35 Noverint universi quorum interest vel qui sua crediderint interesse, quod cum nos

Rudolfus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie tractatibus habendis super

eleccione futuri regis que nunc incumbit causis necessariis et legittimis prepediti

nequeamus personaliter interesse, reverendum in Christo“ patrem et dominum Iohannem

venerabilem episcopum ecclesie Argentinensis, Iohannem de Spanheim et Iohannem de

40 Nazzawe spectabiles comites ex certa sciencia nostros facimus et ordinamus et con-

36. ^ xPm 2.

1) Cf. J. Priesack ‘Die Beichspolitik des Erzbischofs Balduin von Trier’ p. 22 not. 2.
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stituimiis procuratores et negociorum gestores in solidum. Dantes et concedentes eis

et cuilibet eorum, ita quod non sit melior condicio occupantis et quod unus eorum vel

duo vel omnes incepit vel inceperunt, alter vel eorum duo perficere possint, plenam et

liberam potestatem cum conprincipibus nostris tractandi super eleccione futuri regis,

conveniendi tam de termino quam de loco, quando et ubi futuri regis sit eleccio 5

celebranda, contradicendi et opponendi quicquid viderint expedire necnon omnia et

singula faciendi, que veris procuratoribus vel negociorum gestoribus in premissis vel

quolibet premissorum a lege vel canone sunt concessa, eciam que mandatum quantum-

cunque exigunt speciale. Promittimusque per presentes nos gratum et ratum habituros,

quicquid per ipsos omnes, duos vel unum eorum actum vel ordinatum fuerit in premissis io

seu quolibet premissorum. In b quorum omnium evidenciam presentes eis dedimus sigilli

nostri munimine legittime roboratas b
.

Datum in HaidelberclU, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, in

vigilia ascensionis Domini.

37 . Procuratorium Rudolfi ducis Saxoniae.

Originalia duo I et 2 in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. Sigillum

utrumque plus minusve laesum pendet loro membranaceo.

Bölimer, Heg. Ludio, p. 236 Reichssachen nr. 17.

Noverint universi quorum interest et qui sua crediderint interesse, quod cum nos

Rudolfus Dei gracia dux Saxonie, Angarie, Westfalie, comes in Bren et burcgravius in 20

Megdeburg tractatibus habendis super eleccione futuri regis que nunc incumbit causis

necessariis et legittimis prepediti nequeamus personaliter interesse, reverendum in Christo

patrem et dominum Johannem venerabilem episcopum Argentinensem et nobiles viros

Ottonem comitem de Strazberg et Ottonem dominum de Ohssenstein ex certa scientia

nostros facimus, ordinamus et constituimus procuratores in solidum et a negociorum 25

gestores. Dantes et concedentes eis et cuilibet eorum, ita quod non sit melior conditio

occupantis et quod unus vel duo aut b omnes incepit vel inceperunt, alter vel eorum

duo perficere possint, plenam et liberam potestatem cum conprincipibus nostris tractandi

super electione futuri regis, conveniendi tam de termino quam de loco, quando et ubi

futuri regis sit electio celebranda, contradicendi et opponendi quitquid viderint expedire 30

necnon omnia et singula faciendi, que veris procuratoribus vel negociorum gestoribus in

premissis vel quolibet premissorum a lege vel a canone sunt concessa, eciam que man-

datum quantumcumque exigunt speciale. Promittimusque per presentes nos gratum et